
Návod k použití 55

Kombinovaná chladnička s mrazničkou

Děkujeme vám za vaši důvěru a za zakoupení tohoto zařízení. Doufáme, že bude
spolehlivě sloužit svému účelu po mnoho let.

Přímá chladnička s mrazničkou je domácí
zařízení a skládá se z chladničky (horní část) a
mrazničky (spodní část).
Chladnička je určena pouze pro domácí použití a
používá se ke skladování čerstvého jídla při
teplotě 0°C a vyšší.
Mraznička je určena pro domácí použití a
používá se pro zmrazování čerstvého jídla a
skladování zmrazeného jídla po delší dobu (až do
jednoho roku v závislosti na tom, jaký druh jídla
skladujete).

Před uvedením do provozu ...........................56
Návod k použití
Staráme se o životní prostředí
Rady pro úsporu energie

Důležité ...........................................................57
Umístění a instalace .......................................58

Výběr vhodného místa
Umístění zařízení
Připojení do sítě

Popis pristroje ................................................59
Chladnička (A)
Mraznička (B)

Chladnička .....................................................61
Ovládání
Nastavení teploty

Použití .............................................................62
Skladování čerstvého jídla

Mraznička ...................................................... 63
Ovládání
Ovládací panel
Přepínač ON/ OFF (1)
Přepínač pracovního módu (2)
Vypínač zvukového signálu, červené světlo (3)
Nastavení teploty (4)
Vnější teploměr (5)

Použití............................................................. 65
Zapínání prázdné mrazničky
Zmrazování čerstvého jídla
Skladování zmrazeného jídla

Změna směru otevírání dveří ....................... 67
Údržba a čištění............................................. 68

Odmrazování mrazničky
Čištění zařízení

Případné poruchy a jejich odstranění......... 69
Chladnička
Mraznička



Návod k použití56

 Před uvedením do provozu
• Před zapojením zařízení do sítě je nechte stát

asi dvě hodiny, což sníží možnost nesprávného
fungování chladícího systému v důsledku
manipulace při dopravě.

• Vyčistěte důkladně zařízení, zejména vevnitř
(viz. Čištění a údržba).

• Pokud nejsou vnitřní součásti správně
umístěny, přemístěte je podle popisu v kapitole
nazvané Popis zařízení.

Návod k použití
Tento návod k použití je určen pro uživatele.
Popisuje zařízení a jeho správné a bezpečné
používání. Byl připraven pro různé typy a modely
zařízení, proto zde můžete najít popis některých
funkcí a součástí, které vaše zařízení nemá.

Staráme se o životní prostředí
• Naše zařízení se prodávají v balení z

ekologicky nezávadného materiálu, který může
být bezpečně recyklován, vyhozen nebo zničen
bez  dopadů na přírodu.

• Tento návod je vytištěn buď na recyklovaném
papíře nebo na bílém papíře neobsahujícím
chlor.

• Pokud vaše zařízení  doslouží a nebudete ho již
potřebovat, snažte se s ním nezatěžovat životní
prostředí. Zavolejte nejbližší oprávněnou
sběrnou službu použitých zařízení.

Rady pro úsporu energie
• Snažte se neotvírat dvířka moc často, obzvláště

když je mokro a horko. Když otevřete dvířka,
snažte se je co nejdříve zavřít.

• Občas zkontrolujte, zda je zařízení dostatečně
větráno (přiměřená cirkulace vzduchu za
zařízením).

• Nastavte termostat na nižší hodnoty hned, jak
to bude možné (závisí to na množství
skladovaného jídla, okolní teplotě atd.).

• Nikdy nepoužívejte nepřetržitý provoz, pokud to
nebude nezbytně nutné. Přepínač pracovního
módu přepněte na automatický provoz co
nejdříve.

• Před uložením čerstvých potravin do chladničky
se ujistěte, že jsou ochlazeny na okolní teplotu.

• Vrstva ledu zvyšuje spotřebu elektřiny, proto
zařízení čistěte vždy, když bude vrstva 3-5 mm
silná.



Návod k použití 57

 Důležité
• Pokud jste si koupili toto zařízení náhradou za

staré, které je vybaveno zámkem, nedajícím se
otvírat zevnitř (zámek, západka), ujistěte se, že
je zámek rozbitý. Znemožníte tak, aby se děti
mohly zamknout vevnitř a udusit se.

• Zařízení musí být správně zapojeno do sítě (viz.
Zapojení do sítě).

• Pokud má jídlo divný zápach nebo barvu,
vyhoďte ho, jelikož je velice pravděpodobné, že
je zkažené a jeho konzumace nebezpečná.

• Zařízení vypojte ze sítě vždy před opravou
(měl by ho opravovat kvalifikovaný technik),
před čištěním a před výměnou žárovky.

• Neodmrazujte zařízení pomocí jiných
elektrických zařízení (fén apod.) a nikdy
neseškrabujte led ze zmrzlé vrstvy ostrými
nástroji.

• Topný prvek, zabudovaný v zařízení po celém
okraji, je ovládán kompresorem a zabraňuje
těsnění dveří, aby přimrzlo ke krytu mrazničkou.

• Je-li přípojná šňůra poškozená, musí jí vyměnit
výrobce, nebo jeho opravář, nebo podobně
kvalifikovaná osoba. Tím se vyhne nebezpečí
poranění.

• Štítek s typovým označením najdete uvnitř
zařízení nebo venku na  zadní straně.

Doba skladování během přerušení
proudu

Když dojde k poruše nebo přerušení proudu,
neotvírejte mrazničku! Tím zamezíte vniknutí
teplého vzduchu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


